
Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler

36. Staatsmeisterschaft der Herren - Vorrunde

OBELIX Stockwertung - 5.1 / Robert Ulrich, Wallnerstraße 35, 3004 Ollern, Austria 0676 620 37 41 obelix@rul.at( *

Landeseisstockverband Wien
Wien - Albert Schultz Halle Datum: 10.07.2010 bis 11.07.2010

Veranstaltung:

Veranstalter:

Austragungsort:

Durchführer:

Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Stocksport

Eigene GegnerRang Start-Nr. Punkte Quotient Diff.

Endergebnis
Mannschaft

RSU Leitersdorf i. Raabtal14 18 1,453 62 199 1371
Martin Laffer, Franz Unger, Herbert Laffer, Franz Röck, Christoph Ulz

ST : 10

EV Seiwald Tal Leoben8 17 1,414 58 198 1402
Lorenz Brantner, Michael Brantner, Erich Eggbauer, Heribert Neukamp, Stefan Mooswalder

ST : 11

ESV Lear Kowald Voitsberg1 17 1,367 51 190 1393
Heimo Ofner, Sepp Ofner, Eduard Harg, Ewald Pfeifer, Heinz Ofner

ST : 11

ESV Union Walding9 17 1,248 39 196 1574
Markus Reiter, Wilhelm Reiter, Thomas Eichhorn, Reinhard Guttenberger, Albert Ahamer

OÖ : 11

ASVÖ Lichtenberg KBW7 16 1,247 36 182 1465
Josef Wakolbinger, Martin Hinterhölzl, Christian Hobl, Klaus Traxler, Johann Hager

OÖ : 12

EV Rottendorf KBW15 16 1,114 18 176 1586
Franz Stranig, Günther Stranig, Horst Stranig, Andreas Spendier, Andreas Schurian

K : 12

HSV St. Michael10 16 0,944 -10 169 1797
Martin Richter, Heribert Schablas, Johann Schabereiter, Werner Hutter, Felix Wilding

ST : 12

USC Abersee4 16 0,937 -11 163 1748
Thomas Fuchs. Gerhard Fuchs, Uwe Taxer, Patrik Fischer, Werner Bolego

S : 12

SU Raiba Ramingtal2 15 1,213 36 205 1699
Franz Wirleitner, Thomas Wirleitner, Günter Baumgartner, Harald Tilli, Ernst Krügl

OÖ : 13

ESV Weierfing11 14 0,930 -12 160 17210
Norbert Hörandner, Johann Reischenböck, Franz Grübler, Johann Gruber, Leopold Zaglmayr

OÖ : 14

ESV Gebol Grödig Gartenau6 12 0,851 -28 160 18811
Engelbert Rögl, Josef Aschauer, Gerald Helm, Günther Bimmelmayer, Christian Windsperger

S : 16

1. ESV Fresing12 11 0,784 -41 149 19012
Arnold Pronegg, Dr. Markus Wippel, Johann Pölzl, Manfred Pötscher, Alois Gensberger

ST : 17

EV Seiwald Kaltenhausen3 9 0,701 -59 138 19713
Manfred Niederl, Josef Freinberger, Johann Maletzky, Rupert Gimpl, Mathias Strubreiter

S : 19

EV Wals5 9 0,635 -76 132 20814
Dr. Gerhard Schöppl, Manfred Schöppl, Markus Berger, Heinrich Reicher, Hubert Mackner

S : 19

ESV Mühlheim13 7 0,716 -63 159 22215
Karl Bubestinger, Johann Kainhofer, Ernst Petershofer, Ferdinand Gradinger, Karl Gehmaier

OÖ : 21

(Schiedsrichter) (Wettbewerbsleiter) (Schriftführer)
LEV Wien / LV Oberösterreich BÖE-Bundeskapitän LEV Wien
Michael Waltl / Klaus Pfleger Ing. Karl Rosenberger Robert Ulrich
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 Veranstaltung: 36. Staatsmeisterschaft der Herren 
 Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Stocksport 
 Veranstalter: Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler 
 Durchführer: Landeseisstockverband Wien 
 Austragungsort: Wien - Albert Schultz Halle Datum 10.07.2010 bis 11.07.2010 
 OBELIX Stockwertung - 5.1 / Robert Ulrich, Wallnerstraße 35, 3004 Ollern, Austria ( 0676 620 37 41 * obelix@rul.at 

 Endergebnis 
 Rang Start-Nr. Mannschaft Eigene Gegner Strafe 
 1 1 RSU Leitersdorf i. Raabtal ST 28 24 
 Martin Laffer, Franz Unger, Herbert Laffer, Franz Röck, Christoph Ulz 
 2 3 ESV Lear Kowald Voitsberg ST 24 28 
 Heimo Ofner, Sepp Ofner, Eduard Harg, Ewald Pfeifer, Heinz Ofner 
 3 2 EV Seiwald Tal Leoben ST 45 13 
 Lorenz Brantner, Michael Brantner, Erich Eggbauer, Heribert Neukamp, Stefan Mooswalder 
 4 8 USC Abersee S 13 45 
 Thomas Fuchs. Gerhard Fuchs, Uwe Taxer, Patrik Fischer, Werner Bolego 
 5 11 ESV Gebol Grödig Gartenau S   
 Engelbert Rögl, Josef Aschauer, Gerald Helm, Günther Bimmelmayer, Christian Windsperger 
 6 4 ESV Union Walding OÖ 13 11 
 Markus Reiter, Wilhelm Reiter, Thomas Eichhorn, Reinhard Guttenberger, Albert Ahamer 
 7 6 EV Rottendorf KBW K 11 13 
 Franz Stranig, Günther Stranig, Horst Stranig, Andreas Spendier, Andreas Schurian 
 8 9 SU Raiba Ramingtal OÖ 14 8 
 Franz Wirleitner, Thomas Wirleitner, Günter Baumgartner, Harald Tilli, Ernst Krügl 
 9 13 EV Seiwald Kaltenhausen S 8 14 
 Manfred Niederl, Josef Freinberger, Johann Maletzky, Rupert Gimpl, Mathias Strubreiter 
 10 7 HSV St. Michael ST 13 13 
 Martin Richter, Heribert Schablas, Johann Schabereiter, Werner Hutter, Felix Wilding 
 11 10 ESV Weierfing OÖ 13 13 
 Norbert Hörandner, Johann Reischenböck, Franz Grübler, Johann Gruber, Leopold Zaglmayr 
 12 14 EV Wals S 20 8 
 Dr. Gerhard Schöppl, Manfred Schöppl, Markus Berger, Heinrich Reicher, Hubert Mackner 
 13 5 ASVÖ Lichtenberg KBW OÖ 8 20 
 Josef Wakolbinger, Martin Hinterhölzl, Christian Hobl, Klaus Traxler, Johann Hager 
 14 12 1. ESV Fresing ST 11 11 
 Arnold Pronegg, Dr. Markus Wippel, Johann Pölzl, Manfred Pötscher, Alois Gensberger 
 15 15 ESV Mühlheim OÖ 11 11 
 Karl Bubestinger, Johann Kainhofer, Ernst Petershofer, Ferdinand Gradinger, Karl Gehmaier 

 
 
 
 
 
 
 
 

 11.07.2010 14:25:55 
 Michael Waltl / Klaus Pfleger Ing. Karl Rosenberger Robert Ulrich 
 LEV Wien / LV Oberösterreich BÖE-Bundeskapitän LEV Wien 
 (Schiedsrichter) (Wettbewerbsleiter) (Schriftführer) 
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